
Uchwała Nr XDV1 5112016

Rady Gminy Kołaczkowo

z dnia 14 listopada 2016 roku

W sprawie zmiany zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wszembórz.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst

jednolity Dz. IJ z 2016, poz. 446 ze zmiattami) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co

następuje:

§1

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Wszembórz stanowiący zŃącznik nt 1 do

niniejszej uchwały.

§2

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXII/I6||20I3 Rady Gminy Kołaczkowo z dniaZ9

kwietnia 2013 roku

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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WSTĘP

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kltlczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską w okresie

integracji zUnią Europejską. Zasadniczymjej celem jest wzmocnienie działań służących zmniejszaniu istniejących

dysproporcjiirożnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku do teręnów miejskich.

Stąd jednym z nalważniejszych elementów ,,odnowy wsi", jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i zycia

mieszkańców jest Plan Odnowy Miejscowoścą ukierunkowany na podtrzymanie

lub odtworzenie atrakcyjności wsi jako miejsca zamięszkania, zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób

dostępny, oczekiwany i popierany, a w rezultacie- wykonalny dla lokalnej społeczności. Jest to szczególnie ważne w

dzisiejszej sytuacji, gdy miasta oferują konkurencyjną alternatywę zamieszkania, a rolnictwo traci swą atrakcyjność

jako źródło tltrzymania, co prowadzi m.in. do migracji młodych ludzi, szczególnie tych lepiej wyksźałconych ze wsi

do miast. Idea ,,odnowy usi " wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana i ołwiona kulturowo wieś

*odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce zamieszkania, zapewni swoim mieszkańcom godziwy standard i jakośó

życia.

,,Odnowa wsi" ma więc charakter,,planu maĘch kroków" w kierunku realizacjiv,ryższych celów.

Plan Odnowy Miejscowości Wszembórzzrodził się dzięki świadomości społecznej,

aktywności i inicjatywie mieszkańców,którzy stwierdzili, że Wszembórzmaszanse pełniejszego

i bardziej dynamicznego rozwoju,

Przygotowany zostń w celu stworzenia możliwości pozyskania środków pozabudżetowych pochodzących

z funduszy krajowych i funduszy strukturalnych Unii Europejskiej oraz innych programów. Czas jego realizacji

obejmuje swym zasięgiem lata 2013-20ż0, zgodnie z wymogami obowiązującymi w Rozporządzeniu Ministra

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegołowych warunków i trybu przyznawunia pomocy finansowej w ramach

dziŃania,,Odnowa i Rozwój Wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich nalata2007-20l3.

Ponadto podstawę niniejszego opracowania stanowić będą: Strategia Rozwoju Gminy Kołaczkowo,

- Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia nalata, Programy Operacyjne UE, Program Rozwoju Obszarów

Wiejskich, Wielkopolski Program bdnowy Wsi oraz Strategia Województwa Wielkopolskiego,

uwzględniające w perspektywie działania, które będą współfinansowane w okresie programowania

do 2020r.

Plan Odnowy Miej scowości to ustalenie priorytetó w zadań przeznaczony ch

do wProwadzenia w życie w celu poprawy sytuacji społeczno - gospodarc zej, w tym osiągnięcia

określonych korzyści dla społeczności lokalnej Wszemborza tj.:

- możliwość pozyskiwania środków finansowych, które zostanąprzeznaczone narealizację

dziŃań rozwojowych,

- zdynamizowanie rozwoju społeczno-gospodarczego miejscowości dzięki pojawiającym się

nowym możl iwo ściom podej mow ania działń rozwoj owych,

- wzrost atrakcyjnośc i ży cia społeczno-kulturalnego,



- w drażanie pozy,tywnych zmian akceptowanych przez mieszkańców,

- aktywizacja społeczności lokalnej-wzrost tożsamości z miejscem zamieszkania i stopnia

integracji mieszkańców wokół dzlałańnarzecz własnego środowiska-miejscowości,

- stworzenie lokalnego forum wymiany informacji i doświadczeń.

W niniejszym dokumencie uwzględnione zostĄ działanianakierowane na wprowadzenie

w życie planu programującego rozwój miejscowości Wszembórz, a mianowicie: planowanie strategiczne,

perspektywiczna ocena sytuacji społecznej, gospodarczej i finansowej, planowanie finansowe, monitorowanie i ocena

wykon an ia pr zew idziany ch zadań.

Plan zawierazasady informowania mieszkańców, partnerów społecznych i podmiotów

gospodarczych oraz pozyskiwania i wykorzystania ich opinii w toku realizacji i aktualizacji zakresu przyjertych zadań.

Praca nad przygotowaniem Planu wsparta zostńa konsultacjami z mieszkańcami Wszemborza, Rady
* Sołeckiej, Grupy Odnowy Wsi Wszemborz,Urzędu Gminy Kołaczkowo, ekspertami ze Stowarzyszenia

Młodych Wielkopolan w Gnieźnie oraz Stowarzyszenia,,Wielkopolscy Bieganie"w Bieganowie

(Opracowanie dokumentu: Agnieszka Frąckowiak - Specjalista ds. zarządzania funduszami w UE).

Zespoł przygotowujący Plan Odnowy Miejscowości zdaje sobie sprawę z konieczności

udoskonalania powstałego programu strategicznego. Stąd dokument ten pozostaje planem otwaĄm, s$varzającym

możliwość a}ćualizacji zapisanych w nim zadań, stosownie do zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych, jak

i wewnętrznych, pojawiających się nowych możliwości, uwzględniaj ących potrzeby społeczne i uwarunkowania

finansowe.

Przygotowanie niniejszego opracowania, określającego stan obecny miejscowości i jej wizję

ronvoju na przyszłość jest wrazęm dojrzałości mieszkańców sołectwa Wszembórz i gotowości do budowy lepszej

przyszłoŚci. Zdanie bowiem sobie sprawy z lokalnych zasobów i potencjałów, zmobilizowanie ich, zainwestowanie

w rozwój i stworzenie systemu hziałań partnerskich tak, aby uzyskać efekt Zyrviołowego przyrastania inicjaĘw

i kumulowania się ich skutków.

PĄekt opracowania Plan Ronłoju Miejscowości obejmuje szczegółowe dane o wszystkich możliwych

asPektach funkcjonowania Sołectwa, wskazuje pewne trendy rozwojowe, stanowi podstawę do obiektywnej, opartej

na faktach oceny możliwości rozwoju Wszemborza.

Mając to na uwadze- grupa lokalnych Liderów postanowiła przystąpić do odnowy wsi.

Informacje zebtane w niniejszym dokumencie pochodzą z wielu źrodeł:

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Pomaniu

Urząd Statystyczny w Poznaniu

Urząd Gminy w Kołaczkowie
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. Grupa Odnowy Wsi Wszembórz

r Rada sołecka wsi wszembórz

l Parafta Sw. Mikołaja wę Wszemborzu

. Stowarzyszenie,,Wielkopolscy Bieganie" w Bieganowie

. ZG LZS w Kołaczkowie

. ZG Kółek Rolniczych w Kołaczkowie

r Muzeum Regionalne Im. Dzieci Wrzesińskich / Września

. Biblioteki w: Kołaczkowie, Wrześni, Poznaniu.



I. DIAGNOZ^ STANU ISTNIEJĄCEGO

1. Ogólna charakterysĘka miejscowości

(ł)potożrNrr noMrNrsrRAcylNo _ eroeRArrczN r

Wszembórz - wieś usltuowana na Pojezierzu Wielkopolskim, w obszarze Równiny Wrzesińskiej oraz Pradoliny

Warszawsko-Berlińskiej - to jedna z 17-tu miejscowości należących do Gminy Kołaczkowo/ administracyjnie

położona w powiecie wrzesińskim. Sieć osadniczą tworzy 309 mieszkańców; ta graniczy od północy z gminami:

F f,i Ę+, i.,i..i ..,.Ę.1Ę] ;{:.t. itr.tj i, *:
a§ lw l N,A, Kt3 E rĄt!zKt5\^/E

Września (miejscowości: Borzykowo, Kołaczkowo) oraz Miłosław ( miejscowośó: Budziłowo, Chlebowo), od

wschodu z gm. Pyzdry ( miejscowość: Pyzdry), od południa- z gm.Zerków( miejscowości: Cieśle Małe, Cieśle

.-- Wielkie,Spławie).
łi

POŁOżENIE MIEJSCoWoŚu uBRAZUJE RYSaNEK 1.1.

Wszembórz jest siedzibą wŁadz/forma - Sołectwo.Funkcję soĘsa sprawuje Aurelia Banaszak.

Ponadto w Radzie Sołeckiej zasiadają:

1) Piotr Michalak

2) ZbigniewKaniewski

3) Adam Spławski

4) Mariusz Jackowski

5) Leszek Majchrzak

6) Wojciech Ziółkowski



7) Rafał Szczygielski.

Wszetnbórz posiada równiez swojego przedstawiciela rv Radzie Gminy Kołaczkowo

w osobie -Grzegorza Banaszaka. Funkcję radnego sprar,vuje on już trzeciąz kolei kadenc.ję.

Grupa Odnowy Wsi Wszembórz nra 2 Lideróu,,tj.: Crzegorz Banaszak, ALrrelia Banaszak.

Przyszłośc Wszemborza nalezy r,viązać z rozwojem rolnictwa i jego otoczenia, usłrrg edukacyjnych,

działalrlości kulturalnyclr, szkoleniolvych, funkcjonu.ją bowiem na dzieri dzisiejszy lł,, obrębie Sołectwa:

indlvidualne gospodarstwa ro|ne ( ilość -5a)

zakłady pracy:

Firma ZNICZ-POL

Firrna IR PASZ

Przedsiębirstwo Pokryć Ochronnych Jędrzejczak Sławomir Derda Robeft,

HU RT-PAS Z-Maciej Ziółkowski Wszembórz,

Koło Gospodyń Wiejskich,

LZS Wszem bórz (ZNIC Z-P OL WSZEMBORZ)

ochotnicza straż pożarna

Kółko Rolnicze,

Grupa Odnowy Wsi Wszembórz (GOWsi pozosta.je lv koalicji przedstar.vicieli i insty,tucji. skupionych
wokół realizacji Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na terenie Gminy Kołaczkowo. Strony Porozumienia
Partnerskiego reprezentują: Stowarzyszenie..Wielkopolscy Bieganie"w Bieganowie. Stowarzyszenie
Młodych Wielkopolan w Gnieźnie, Grupy Odnowy Wsi:Wszembórz,Budziłowo. Biegallowo).

Wszembórz- przez większą część swej historii - było składnikiem róznych. ukształtowanych przed wiekami

podziałów adrninistracyjnych. Zawsze jednak przynależało do Wielkopolski - regiotlu, który odegrał istotną rolę lv

dziejach narodu iparistwa polskiego. Czyni to zresztą do dziś, tworząc swoistą płaszczyznę rozwojową zbiorowości

lokalnej w realiach Unii Europejskiej.

Jeśli sięgniemy do najstarszych zapiskólv, występLrie ono w źrodłach .juz w 1310r.

Nazwa wsi była różnie zapisylvana. Uzywano llazwy Wszębosz, Sweboze, Wscheborss i innych.

Wyniki prac archeologicznych wskazują na to, ze ślady pobytu ludzi na terenie obecnego Wszemborza sięgają

czasów neolitu, czyli młodszego okresu epoki karnienia. Kolejne odkrycia związane z bytnością na tym terenie

ludności kultury łużyckiej, pornorskiej i przeworskiej. Cecha terenll rv tamtym czasie, oprócz bliskości Wałty, była

duza lesistość. w średniowieczu wszembórz wchodził w skład dóbr czeszewskich.

W dokurnencie z tego okresu wymienionv jest pierwszy A)any z imienia Sołtys Wszemborza Jakub (,"lacobo

sculteto de sweboze). Urząd Sohysa pojawia się w czasie rozwoju osadnictwa na ziemiach polskich. W XIII wieku

rozwija się lokacja r,vsi na prawie rriemieckim. SoĘs dostawał ziemię, wolną częściowo od świadczeń na rzecz

właściciela oraz szereg ulg i praw, Jako naczeltlik wsi pełnił władzę administracyjną, porządkową i sądowniczą.



W miarę upĄvru czasu rola soĘsów na wsi bardzo wzrosła. Od czasu pojawienia się tego urzędu w Polsce

do dnia dzisiejszego odgrywa on bardzo wńna i trwŃą rolę w życiu wsi. Nalezy przyjąć, że w tyrn czasie nastąpiła

lokacja Wszemborza.

W Xm i XIVw. Wszembórz leżał blisko ówczesnych ważniejszych szlaków, np,: Gniezno-Kalisz

i znaczącego ośrodka , jakim w owych czasachbyfu Pyzdry,

Wśród właścicieli wsi w kolejnych stuleciach wymienia się m.in,: Zarembów, Doliwów, Jezierskich i bp

włocławskiegoŁukaszaGórkę. W XVII i XVIII wieku Wszembórz naleĘ do Kaczkowskich, Suchorzewskich

i Zbijewskich, Ci ostatni są właścicielami do połowy XIX wieku.

Do 1791r. Wszembórz należŃ do powiatu pyzdrskiego. W l793r. w wpiku II rozbioru dostaje się pod

panowanie pruskie, znajduje się na obszarze Wielkiego Księstwa Poznańskiego, blisko granicy prusko-rosyjskiej.

Od tego też czasu należał do powiatu wrzesińskiego.

Położenie Wszemborza w pobliżu granicy prusko-rosyjskiej powodlje, że w okresie powstań 1830/31

i 1863164 w jego okolicy gromadzą się ochotnicy walk powstańczych na terenie Królestwa Polskiego. W 1848r.

w okresie ,,Wiosny Ludó#'w walkach na terenie powiatu wzięli udziŃ takżę mieszkańcy Wszemborza, aresźowani

w ręzultacie przezwładze pruskie. W 1863r. w okresie Powstania Styczniowego doszło do staró patroli pruskich

z powstańcami(nt. pod Cieślami Wielkimi). Na Bielawach gromadzona była broń dla powstańców, którą przerzuaano

przez granice,

W 1875r. Stefan (...) Dąmbski sprzedał dobra we Wszemborzu i Kołaczkowie Hugo Schulzowi z Petershagen

pod Frankfurtem. W rękach pruskich wieś Wszembórz była prawdopodobnię do czasu odzyskania niepodległości

w l918r.

Po odzyskaniu niepodległości Wszembórz administracyjnie na|eżał do Gminy Borzykowo.

W łm czasie w zyciu wsi nastąpiĘ wńne i trwałe zmiany. W latach zl-tych majątek uległ parcelacji.

W I924r. powstała Ochotnicza Straż Pożama, która odtąd stanowiła ważną formę organizowania się

mieszkańców.

Parafia Wszembórz swymi początkami sięga XtV wieku. Pierwszy Kościół pobudowali

i wyposazyli prawdopodobnie Zarembowie. Była to parafta mała, która w trakcie kolejnych stuleci wzbogaciła się

o kolejne wsie: Cieśle Małe, Cieśle Wielkie, Libobry, Spławie, Budziłowo, Kościół zbudowany w XVII stuleciu

rozebrano w l93Sr.-nie jest wiadornym przez kogo.

W okresie II wojny świetowej okupant hitlerowski podjął różnę działania skierowane przeciw ludności

polskiej. Zniemczona została nazwa wsi, którą nazywano Schemmusch. Zamknięta zostńa szkoła dla dzieci polskich,

kościół zamieniony na warsźat samochodowy. Okupant przystąpił do wysiedlenia ludności polskiej, najczęściej

na tereny Lubelskiego. W czasie okupacji częśó mieszkańców Wszemborza podjęła działania konspiracyjne.

W szeregach Armii Krajowej była m.in. Jadwiga Banaszak. W styczniu 1945r. Wszembórz został zajęty przez Rosjan.

Po zakończeniu wojny wiele budynków było zdewastowanych. Ludnośc zaczęławracaó

do swoich domów.

Lata powojenne to czas po.x,olnego usuwania zniszczęń (m.in. na terenie kościoła)

i budowania Ęcia w nowej rzeczywistości, w trudnych warunkach społecznych, politycznych

i gospodarczych, Lata 60-te przynoszą ważne zmiany w życiu wsi (stopniowo pojawia się w wielu gospodarstwach

energia elektryczna). W 1968r. zostaje oddana do uzl.tku Świetlica Wiejska oraz pomieszczenia dla OSP. Kolejne

dekady wprowadzaj a dalsze zmiany w życiu mieszkańców wsi(w |973r. w wyniku kolejnej reformy administracyjnej
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Wszembórz wchodzi w skłąd Gminy Kołaczkowo), choć w latach 8O-tych są to zmiany niekorzystne wyrvołane

powamym kryzysem społeczno-gospodarczym państwa (np. trudności zaopatrzeniowe). Rok 1989 podobnie jak

w całej Polsce otwiera nowy rozdział w dziejach wsi. Lata 90-te to czas nadziei zlviązanych ze zmianą ustroju i obaw

związanych ze zmianami gospodarczymi (np. rosnące ceny na początku dekady, obawy

o miejsca pracy osób nie prowadzących gospodarstw). Z powodu niekorzystnych warunkow rwiązanych z mńą

opłacalnością produkcji, rolnicy z Wszemborza kilkakrotnie brali udział w akcjach protestacyjnych (2000r.).

1 stycznia l999r. wprowadzono nowy podziń administracyjny kraju na gminy, powiaĘ, wojewódźwa. Wszembórz

stał się sołectwem Gminy Kołaczkowo, w obszarze powiatu wrzesińskiego, województwa wielkopolskiego.

Siedem stuleci to okres wyjątkowy w dziejach ,,Ziemi Wszemborskiej", to czas m.in. zaborów, hitleryzmu,

trudnych momentów, które stanowiĘ np.90-te XX wieku, a jednocześnie ogromnego ozywienia w XXI wieku

w subregionie wrzesińskim.

Wszemborzanie za-wsze twierdzili, ze wspólne, rozsądne działanie, skupione na własnej orgarlizacji,

na różnych płaszczyznach życia zbiorowego, umożliwi przetrwanie (w rożnych okresach dziejowych), a efekty tej

.*- pracy pozwolą na stworzenie silnego fundamentu, na którym oprze się lokalna społeczność, by móc właściwe

funkcjonowaó i rozwijaó się.

Wszembórz na przestrzeni wieków miał szczęście ,,do Szkoły i Kościoła", ins§rtucji, które uksżałtowĄ
pokolenia mieszkańców tej Ziemi. Zwykle księża kojarzeni są z Kościołem i posługą duszpasterską. Tutaj duchowni

byli i są wśród ludzi, angażując się w sprawy społeczno-ekonomiczne wsi. Wspomagali oni na przestrzeni wieków

mieszkańców w walce z kultur-kampf podczas zaborów, w czasie 2 wojny światowej i obecnie- tj.Ks.Marek

sobociński,

Dziś Ęcie mieszkańców Wszemborza skupia się wokół sołectwa, kościoła, organizacji tj. OSP, Koło

Gospodyń Wiejskich, LZS,Kółka Rolniczego i Grupy Odnowy Wsi, których członkowie, poprzez swe zaangńowanie

zmierzają do zapewnienia swoim mieszkańcom wsi godziwego standardu i jakości życia.



2. Diagnoza aktualnej sytuacji wsi Wszembórz

Co ją wyróżnia?

Jakie funkc

Kim są mieszkańcy?

dogodne położenie - miejsce przecinania się gminnych

szlaków komunikacyj ny ch oraz szlaków

o znaczeniu powiatowym(droga powiatowa:

Wszembórz-Kołaczkowo); bliskie położenie szlaków

o znaczeniu wojewódzkim (droga wojewódzka nr

441),

walory przyrodnicze i l<rajoznawcze: miejsce

występowania gatunków roślinnych,

zabytkowe obiekty architektoniczne(Kościół).

administracyjne, kulturalne, oświatowe, rolnicze,

usługowo-produkcyj ne,

duzy odsetek osób w wieku
produkcyjnym i przedprodukcyjnym,

aktyrvne środowisko zw iązane

z dziŃalnośc ią społeczną, funkcj onuj ą :

-Rada Sołecka Wsi Wszembórz,

-Grupa OdnowyWsi Wszembórz,

-Koło Gospodyń Wiejskich,

-LZSWszembórz,

-Ochotn icza Str ń P ożarna,

-Koalicja przedstawicieli i insty.tucji, skupionych

wokół realizacji Programu Wielkopolska Odnowa Wsi

na terenie Gminy Kołaczkowo. Strony Porozumienia

Partnerskiego reprezentują: Stowarzyszenie

,,Wielkopolscy Bieganie"w Bieganowie,

Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan w Gnieźnie,

Grupy Odnowy Wsi : Wszembórz,Budziłowo,

Bieganowo),

pracownicy umysłowi, rolnicy, robotnicy, pracownicy

naj emni, bezrobotni, renciści

i emeryci,

duĄ procent ludności stanowią młodzież i dzieci.
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Co daje utrzymanie?

. rolnictwo, działalnośó gospodarcza, ptaca

w sferze produkcyjno-usługowej

w obszarze woj. wielkopolskiego,

świadczenia emerytalne, rentowe,

pomoc społeczna,

J ak zor ganizowani są mieszkańcy?

wokół sołectwa,

r.vokół Grrrpy Odnowy Wsi.

wokół Ochotniczej Strazy Pozarnej,

wokół Koła Gospodl,ń Wiejskich,

,uvokół Kółka Rolniczego.

wokół kościoła.

W jaki sposób rorwiązują problemy?

. Zebrania Wiejskie,

. Spotkania Rady Sołeckiej,

Spotkania Grupy Odnowy Wsi,

. Indywidualne, zbiorowe interwencje uwładz

rożnych szczebli,

udziaŁ w posiedzeniach Rady Gminy

i Komisji Rady,

Jaki wygląd ma wieś? Jak wyglądają m ieszkania
i obejścia?

. występuj e zróżnicowanie starej

i nowej zabudowy blokowej oraz,,indywidualnej"-

budynki jednorodzinne,

Jaki iest stan otoczenia i środowiska?

. środowisko czyste pod względem ekologiczlym,

przyjazny mikroklimat,

. wieś pozostająca w obszarze terenu równinnego,

11

a

l



Jakie jest rolnictwo?

gospodarstwa indywidualne w liczbie 54,

. specjalizacja w produkcji trzody chlewnej, mleka,

wieloprodukcyjne,

pod względem upraw roślinnych duże

zróżnicowanie,

Jakie są powiązania komunikaryjne?

komunikacja autobusowa,

. zwiększająca się ilość pojazdów prywatnych,

Ta" 
O" Ę po,ł proponujemy

I 
mieszkańcom Wszemborza? Jakie

I obyczaje i tradycje są przez nas

I 
ni"lesno*un.

I

I

I

I

I

Projekty pańnerskie:

20111201ż- Centra Integracji Międrypokoleniowej

'clM, /,cIM II,
Stowarryszenia Młodych Wielkopolan w Gnieźnie:

Dzień Matki i Dziecka,

Regionalny Pojedynek Mieszkańców Wsi

i SoĘsów Bieganowo,

Piknik Koronacja Królewska w Gnieźnie,

Grzybobranie w Górnych Grądach,

Wycieczka-Warszawa,

Lektorat j ęzyka angielskiego,

Warsźaty taneczno-ruchowe,

Gwiazdka,,na sportowo i świątecznie,

FesĘny: Dzień Kobiet, DoĘnki, Zabawy taneczne,

Indywidualne formy pielęgnacji i tradycji

zrłyczajów

ludności (ogródki skalne, in. ogrody).Indywidualne

formy pielęgnacji

i tradycji rwyczajów ludności (ogródki skalne, in.

ogrody).

I2



wszembórz dzjś
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Projekt: Centra Integracji Międzypokoleniowej ,,ClM"owspółfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki

Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich

Proj ekt: CIM-Piknik Koronacj a Królewska w Gnieźnie-3 0.07 .201lr.

I6



Projekt FIO ,,CIM'': Jesienne Grzybobranie ze Stowarzyszeniem Młodych Wielkopolan-25.09.201lr.

j

|3ll

l]

Projekt FIO ,'CIM": Gwiazdka na sportowo i świątecznie-?0llr.



Projekt: Centra Integracji Międzypokoleniowej o,CIM-lI'o współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki
społecznej w ramach programu operacyjnego Fundusz Inicjatyw obywatelskich.
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XIII Regionalny Pojedynek Sportowy Mieszkańców Wsi i Sołtysów

lde§
*Ę

w Bieganowie-2 4.06.ż012r.
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Prtojekt FIO' CIM-II"-Jesienne Grzybobranie -Górne Grądy
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Projekt FIO 2012:
Gwiazdka,rna sportowo i świątecznie"
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Podsumowanie nroiektu FIO 20l2r. Podsumowanie projektu FIO 201żr.

3. Analiza SWOT,

Narzędziem stosowanym w analizie strategicznej jest zestawienie mocnych i słabych stron analizowanego

podmiotu, w tym przypadku miejscowości Wszembórzoraz określenie szans
i zagrożeń rozwoj owych.

Nazwa SWOT pochodzi z języka angielskiego i oznacza:

S - Strengths (silne strony)

W - Weaknesses (słabe strony)

O - Opportunities (szanse)

T - Threats (zagrożenia).

Przyjęta metoda pozwala na zebranie i uszeregowanie informacji o potencjale rozwojowym danej

miejscowości oraz o dostrzeganych barierach.
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Korzystne położenie:

bliskośó autosfady, szlaków o znaczuńu

krajowym, międąmarodorqłn, ośrodków

miejskicĘ handlowo-usługowych,

oświatowych kultrxalnych.

Atrakcyjne pod względem turysĘcznym

i nieskażone środowisko naturalne.

3. . Zasoby w postaci: budynku świetlicy,

OSP, boiska spońowego.

ji. Zasoby ludzkie o wysokich

preferencj ach w kierun k u zar ządzania.

organizow,an ia się, stanow iące płaszczy znę

do kierowania aktywizacją róznych

środowisk (Na terenie miejscowości

Wszembórz działają:
) Rada Sołecka.

Grupa Odnowy Wsi Wszembórz

) Koło Gospodyń Wie.iskich

) LZS Wszembórz.

)ochotnicza straz pozarna

) Kółko Rolnicze.

5 paltrerstwo lokalrre z:

Uząd Gminy Kołaczkową

Uczestnictwo Gminy w LGD -

Stowarzyszenie,,Z nami Warto WARTO'

Stowareyvenie,,Wielkopolsry Bieganid',

Stowarzyvenie Młodych Wielkopolan

w Gnieźnią

LZS Kołaczkowo-Wszem bórz,

ZG Kółek Rolniczych Kołaczkowo,

ParafiaŚw. Mikołaja

We Wszemborzu,

Koło Gospodyń Wiejskich.

SILNE STRONY SŁABE STRONY

l. Brakpreclsż<oh

]. Brakośodkazclrcwia

3. BmkSżo§l

4. Niezadowalający stan techniczny dróg.

5. Brak chodników dla pieszych wzdłuż

drogi, utwardzonych poboczy.

6. Brak ścieżek dla ror.verzystów,.

7. Niskie dochody grniny przypadające na jednego

mieszkalica.

8. Niewl,starczające nakłady finansowe

na inwestycje ofaz remonty infrastruktury

społecznej.

9. Brak odpowiedniej infrastruktury krajoznawczej

turystycznej (parkingi, oznakowania, rniejsca

aktywnego wypoczylku).

10. Słabo rozwinięty sektor usług

i handIu.

l0. Bezrobocie wynikające z konotacji

rynku pracy, w tym restrukturyzacji

zakładów pracy na terenie porviatu

rvrzesińskiego.

l 1. Mało skuteczna promocja walorów

wszemborz a oraz dziedzictwa

kr_rlturowego d la ściągan ia kapitału

zewnętrznego, wyn ikająca

z ograniczoIlych mozliwości

finansor,vych.
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Spa,ją|pa poli§łca ręixnkn : w§rn

aówv\an domied{ilrcó/v rł,si w nmnadr

rczrłojuówóvMĘislflĄ

doffiffii do@\^, i śodków

w tyn @r@5ch zlJniiEłrope}slrĘ.

Możliwośó uzyskania środków

ze fuódeł zewnętrmych (np.Program

Rozwoju Obszarów Wiejskich,

Wielkopolskiego Programu Odnowy

Wsi).

Mozliwośó poąrskania środków finansowych

ztmychfundusąr:

- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska

i Goqpodarki Wodnej, Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodmki Wodnej, PO Kapitał Ludzki,

PO FIO, Programu Odnowy Wsi, Grupa

Odnowy Wsi Wszembórz jest uczestrikiem

Wielkopolskiego Programu Odnowy Wsi).

3. MĘscowość posiadaFurrdusz Sołecki.

Wzrost atrakcyjności zvviązany

z rozbudową lokalnej infrastrrittury,

w §łn zagospodarowania świetlicy

wiejskiej, boiska sportowego,

zagospodarowania placów.

Możliwość pozyskania inwestorów

w zakresie rozbudowy zaplecza

turystycznego.

Rozbudowa obiektów rekreacyjnych,

wypoczynkowych i terenów zielonych.

l.

2.

Wzo$bezobajawGninbKohd<orłłr iwgmhańcł*:nryń

Wyn€ pmidmia L C"ifirv,&sęogmirrywk6h,ealió\^a5ń

?^kiL

Eak śalilrnści wpolitlre uryłaalbm\Ęiu \Ą§i

i cbffióvwii*ich i gowodŃi rcĘ.

Polityka gospodarcza

i podatkowa państwa. Niestabilny

system prawny.

Trudno dostępny pieniądz

( niestabilność kredytowa).

Migracja z terenu miejscowości

ludzi młodych i wyksźałconych.

5.
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7, Rozwój sektora usfug i drobnej

wytwórczości.

8. Nawiązanie w wspóĘracy z innymi

miejscowościami i gminami,

przedstawicielami sektora

pozarządowego i prywatnego.

6. Wizja Rozwoju Sołectwa Wszembórz.

WIZJA ROZWOJU WSI: ,,Kompleksowy i harmonijny rozwój wsi Wszembóz wpnzez
wykorrystanie jej potencjałów i zasobów podstawą poprawy warunków rycia społeczności
lokalnej.

Co ma ją wyrfzniać?

rozwinięta oferta edukacyjna, kulturalna skierowana

mieszkańców wsi,,w kazdym wieku),

intensyrvny rorwój sportu i rekreacji,

rozwinięta oferta kulĘwowania tradycj i,

silne, zintegrowane środowisko,otwarte na innowacje,

do

Jakie ma pełnić funkcie?

l admin i stracyj ne, edukacyj ne, kulturalne, ro lnicze, usfu gowo -

produkcyjne,

Kim mają być mieszkańcy?

wyksźałceni, aktywni zawodowo i społecznie mieszkańcy

rożnych grup zawodowych i wiekowych,

aktywna i zaangażowanamłodzięż," osoby w każdym wieku"

Co ma dać utrzymanie?
l praca w sferze produkcyjno - usługowej we wsi i poza wsią

działalno ść go spodarcza,l

W jaki sposób mają być zorganizowana

wieś i mieszkańcy?

Udział w funkcjonowaniu organizacji społecznych w
obszarzę wsi, gminy, wojewódźwa, kraju:

Stowarzyszenia i kluby sportowe i kulturalne,

Stowarzyszenia promujące rozwój wsi

i turystykę, odnowę wsi,

26



Rada Sołecka., Grupa Odnowy Wsi,
or ganizacje społeczne, kościelne.

Koalicja przedstawicieli i insĄĄucji, skupionych wokół

realizacji Programu Wielkopolska Odnowa Wsi na

terenie Gminy Kołaczkowo.

W jaki sposób mają rorwiyywać

problemy?

okresowe spotkania i zebrania wiej skie,

spotkania Rady Sołeckiej,

spotkania Grupy Odnowy Wsi,

spotkania zwładzami gminy i radnymi,

wspóĘraca zUrzędem Gminy iwładzami gminy,

wspóĘraca międzysąsiedzka, partnerska.

Jakmawyglądać n^szawieś? Jak mają
wyglądać mieszkania i obejścia?

uporządkowana zabudow a przestrzenna,

zagospodarowane tereny zielone

i wypoczynkowe,

estetycme chodniki i ulice,

duża ilośó zńrzewięń,

este§lczne i zadbane budynki,

zagospodarowane i uporządkowane obejścia

i ogródki przydomowe,

esteĘczne ogrodzenia,

Jaki ma być stan otoczenia i środolviska?

środowi sko czyste pod r.r,zg l ęde m eko I o gi cz lly n, przy jaz1,1y

mikroklimat.

uporządkowana gospodarka odpadami wpływająca na

czystość środowiska.

duża ilość terenów zielonych,

miejsca parkingowe i postojorve wokół obiektów

uzyteczności publ icznej.

Jakie ma być rolnictwo?

nowoczesne i dochodowe,

nie wpływające negatywnie

na stan środowiska i otoezenia,

produkujące wysokiej jakości produkĘ rolne,

27



Jakie mają być powiązania

komunikaryjne?

dobry stan drogłączących Wszembórz

z innymi miejscowościami,

Co zaproponujemy mieszkańcom

Wszemborza? Jakie obyczaje

i tradycje będą przez nas

pielęgnowane?

bo gatą ofertę edukacyj ną, szkoleniową, inte gracyj ną

dla mieszkańców,,w kazdym wieku"-realizowaną w

zmodemizowanej świetlicy wiej skiej,

bogatą ofertę zajęc W szemborskiego Centrum

rekreacji i wypoczynku-strefy aktywnego

juniora&seniora.

indywidualne formy pielęgnacj i

i tradycji zvnllcząów ludności (ogródki skalne, in,).
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It. PLAN DZIAŁAŃ Do REALIZACJI.
Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Wszembórz spełniają warunek zgodności

z zapisami zawalfimi w dokumentach dotyczących rozwoju Gminy Kołaczkowo, powiatu wrzesińskiego,

wojewódźwa wielkopolskiego, Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Narodowymi

Strategicznymi Ramami Odniesienia na lata 2007^ż013, Programami Operacyjn5rmi na lata 2007-2013,

Wielkopolskim Programem Odnowy Wsi jako instrumentem Strategii Ronvoju Wojewódźwa Wielkopolskiego do

2020r.

Cele i zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości są wewnętrznie zgodne, a ich osiąganie

i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego rzędu,

Dla potrzeb Gminy Kołaczkowo opracowano dokumenty strategiczne (Strategia Rozwoju Gminy Kołaczkowo),

określające cele rozwojowe, a następnie zadania, jakie powinny zostac zręalizowane

w ciągu najbliższych lat, aby poprawió sytuacje społeczno-gospodarczą miejscowości wchodzących

w skład całej Gminy. W celu stworzenia zbioru inwestycji, dzińań i zadań, jakie naleĘ przeprowadzić w okresie

krótkoterminowym i perspektywicznym na terenie wsi Wszembórz posłużono się Strategią Rozwoju Gminy ww.

dokumentami, konsultacjami zmieszkańcami Wszemborzaorazwynikami Analizy SWOT.
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III. oPIs zADAN DO REALIZACJI (arkusz Planowania długoterminowego,
krótkoterminowego).

Planowanymi do realizacji zadaniami we wsi Wszembólz są więc:

1.Modernizacia i adaptacia Świetlicv wieiskiei.
Realizacja większości przedsięwzięć projektowych we Wszemborzu ma miejsce w znacznej części

w Świetlicy Wiejskiej, wokół której poza Szkołą Podstawową, Kościołem, toczy się zycie mieszkańców. Stąd

koniecznością staje się adaptacja budynku celem zapewnienia określonej działalności merytorycznej Świetlicy.

Częściowo sala jest wyremontowana, jednak jeszcze wiele elementów wymaga modernizacji, np. przygotowanie

zaplecza kuchennego, elewacj i wewnętrznych, syfi tu- stropu itp. ).

żródła fi nansowan ia zadania:

- Program Rozwoju obszarów Wiejskich, Wielkopolski Program Odnowy Wsi i In.,

- Fundusz Sołecki,

- budżet Gminy,

- sp on s orzy, śro dki p ozabudżetowe- inn i p artner zy,

- praca własna mieszkańców.,

2.Rozbudowa boiska sportowego.

UZASADNIENIE:

Realizacja zadania pobudzi zainteresowanie sportem , przyczyni się do wzrostu atrakcyjności miejscowości.

żr ó dła fi nansowania zadania :

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, Wielkopolski Program Odnowy Wsi i In.,

- Fundusz Sołecki,

- budzet Gminy,

- sponsorzy, środki pozabudżetowe-inni partnerzy,

- praca własna mieszkańców.

(miekkich)w ramach partnerstw lokalnvch.
UZASADNIENIE:

Mieszkańcy Wszemborza juz od wielu lat uczestniczą w wielu przedsięwzięciach projektowych, integracyjnych,

szkoleniowo- doradczych. Angażują się w nie osoby w ,,kazdym wieku", które postulują o realizacje kolejnych zadań,

wYchodząc z założenia, iż uczestnictwo w nich w efekcie: podnosi ich kwalifikacje, poprawia kondycję

psychofi zyczną, integruje. Stąd zakładamy

przystępowanie do realizacji projektów w ramach partnerstw projektowych z ins§Ąucjami publicznymi, organizacjami

pozarządowymi.

żr ó dła finansowania zadania :

- Programy MinisterstwaPracy i Polityki Społecznej,
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-Ministerstwa Sportu i Turystyki,

-Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, PROW, Wielkopolski Program Odnowy Wsi i In.,

-Fundusz Sołecki,

-U rząd Gminy Kołaczkowo,

-Sponsorzy,

-praca własna mieszkańców,

4.Bieżaca budowa, rozbudowa i modernizacia inrastrukturv technicznei: drogowei i

wodno-kanalizacvinei

Planuje się sukcesywne utwardzanie pozostałych dróg gruntowych w sołectwie, jak równiez bieżący remont

i modernizację bitumicznych. Żrosła finasowania to przede wszystkich środki zewnętrzne. środki

udostępniane przez gminę i fundusz sołecki.

Ponadto z uwagi na nieekonomiczność budowy we Wszemborzu kanalizacji sanitarnej w planach jest

- budowa coraz większej ilości przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscach istniejących zbiorników

bezodpływowych.

W kwestii gospodarki wodnej sołectwo planuje na bleżąco modernizować i doposazać hydrofornię

znajdującą się we Wszemborzu, a obsługującą jednocześnie okoliczne sołectwa, w tym jedno

z największych w gminie- sołectwo Borzykowo. Wyposazenie hydroforni w duzej mierze stanowią

elementy ponad dwudziestoletnie, co wiąże się z częstymi awariami, Brakuje agregatu prądotwórczego,

zużsĄa spręzarka nie spełnia swoich zadań.

Srodki na realizację zadń w zakresie gospodarki wodno-ściekowej sołectwo planuje pozyskać przy

współudziale gminy z PROW-u

Wszystkie wymienione wyżej zadania mozliwe będą do realizacji głównie pIzy dużej aktywności

mieszkńców umiejętnie kierowanych przez miejscowych liderów , przy

- odpowiednim zrozumieniu i współpracy ze strony wŁadz samorządov\ych i lokalnych przedsiębiorców.

Oczywiście warunkiem koniecznym jest zapewnienie odpowiedniego poziomu finansowania tych zadań zę

strony władz gminnych, samorządów wyższego szczebla, instytucji

dysponujących środkami unijnymi, przedsiębiorstw uzlteczności społecznej otaz ftrm

prywatnych.
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IV. SYSTEM WDRAŻANIA I MONITOROWANIA PLANU. Wdrożenie planu odnowy

Miejscowości Wszemborzrozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie uchwałą ZębrarńaWiejskiego.

Wdrożenie Planu zleca się Wójtowi Gminy Kołaczkowo, Radzie Sołeckiej miejscowości Wszembórz.

Monitorowanie kńdego przedsięwzięcia -czylt dbanie o jego prawidłowy przebieg przez cały czas jego

trwania polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczorych i finanso!\ych

w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego postęp i efekty. W monitorowaniu biorą udział

wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Gminy Kołaczkowo zaangużowane w wdrażanię

Planu Odnowy Miejscowości Wszembórz. Oceną Planu wdrużaniazĄmie się Rada Sołecka.

V. PODSUMOWANIE. Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Wszembórz za&ada

w przeciągu 8 najbliższych lat realizację kilku zadań. Istotą tych zadan jest pobudzenie aktywności

środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na tzęaz rozwoju i promocji wartości związanych

-. z miejscową specyfiką społeczną i kulturową. Zal<ładanę cele Planu przewidują wzrost znaczętia wsi jako

lokalnego ośrodka rozwoju kultury, edukacji, sportu i rekreacji. Realizacja Planu Odnowy Miejscowości

Wszembórz ma także słuZyć integracji społeczności lokalnej, większemu zaangużowaniu w sprawy wsi,

zagospodarowaniu wolnego azasu.

trĘ7Ett./ł RJi.l ić -
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